
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Direttore Generale,
Dott. Carlo Picco

n. 841/01.03/2023 del 20 Giugno 2023

OGGETTO: "Misura 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA - ALTRI ENTI 
(Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e 
ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - 
SETTEMBRE 2022" - PNRR M1C1 Investimento 1.4 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. CUP 
F11F23000280006. Importo euro 147.610,00.

L'anno Duemilaventitre, il giorno Venti del mese di Giugno, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   



1 

  

 

 

 

  

www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I.  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
S.C. Tecnologie 

OGGETTO: “Misura 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA – ALTRI ENTI (Regioni/Province autonome, 
Aziende sanitarie locali e ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - SETTEMBRE 2022” - 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NextGenerationEU. CUP F11F23000280006. Importo euro 147.610,00. 

 

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa Tecnologie, Ing. Francesco Pensalfini, che di 
seguito si riporta: 
 
- Visto l’Avviso pubblicato in data 12.09.2022 pubblicato in data 12.09.2022 sul sito 

https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
17.03.2023. 

 
- Dato atto che in data 28.02.2023 è stata inviata la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico 

“Misura 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA – ALTRI ENTI (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie 
locali e ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - SETTEMBRE 2022” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU, (ID 81469).  

 
- Dato atto che la candidatura è stata accettata il 22.03.2023. 

 
- Preso atto che in data 22.03.2023 è stato generato tramite il “Sistema CUP” del DIPE, il CUP 

F11F23000280006, il cui caricamento è avvenuto in data 27.03.2023. 
 

- Visti gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e, in 
particolare: 

 
a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e 

nazionale, con particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e 
dal decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 
luglio 2021, n. 108;  

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione 
finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 
2018/1046 e nell’art.22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di 
prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e 
restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza 
del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;  



2 

  

 

 

 

  

www.regione.piemonte.it/sanita 

 

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi 
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR 
valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le 
linee guida di cui all’Allegato 4 del citato Avviso;  

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del 
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani;  

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 
8, 10, 19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;  

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a 
quanto indicato dall’Amministrazione responsabile;  

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali 
per non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei 
tempi previsti dall’Allegato 2 dell’Avviso;  

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti 
amministrativi e contabili; 

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee 
in materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva 
pertinente;  

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a 
far data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo 
Avviso, fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA 
digitale 2026;  

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della 
piattaforma PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 
dell’Avviso, la data di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA 
dello stesso e tutte le informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, 
compreso il rispetto del principio del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 
dell’Avviso;  

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera 
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;  

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove 
applicabile;  

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in 
formato elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione 
finanziaria, la verifica e l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del 
Regolamento (UE) 2021/241 e tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal 
Servizio centrale per il PNRR;  

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema 2 
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020 
(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che 
comprovano il conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi 
indicatori adottati per milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e 
assicurarne l’inserimento nella piattaforma PA digitale 2026;  

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa 
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto 
legge 77 del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su 



3 

  

 

 

 

  

www.regione.piemonte.it/sanita 

 

richiesta del Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della 
Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura 
europea (EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la 
Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e l'EPPO a esercitare i diritti di cui 
all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE, Euratom, 2018/1046);  

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di 
altri organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso 
i Soggetti Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre 
dell’anno in cui è effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento;  

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento 
oggetto dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per 
la predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;  

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso;  
t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la 

documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso, 
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento 
oggetto dell’Avviso stesso;  

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il 
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, 
civile, penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del 
progetto e comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di 
competenza e adottare le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del 
Regolamento (UE) 2021/241. 
 

- Dato atto che la domanda prevede l’attività di migrazione a PagoPa per i seguenti servizi:  
 
1. Ticket Sanitario, attività iniziata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie. 
2. Pagamento ALPI, attività iniziata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie. 
3. Ticket Pronto Soccorso, attività iniziata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie. 
4. Sanzioni mancato ritiro referti, attività iniziata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie 
5. Porto d’armi/Patenti, attività iniziata dopo il 31 marzo 2021 con risorse proprie 
6. Servizio veterinario, attività da avviare. 
7. Pagamento oneri, attività da avviare 
8. Consulenze sanitarie, tecniche, amministrative, attività da avviare. 
9. Accesso atti, attività da avviare. 
10.  Recupero crediti per erronea dichiarazione di esenzione da reddito, attività da avviare. 

 
      E che l’importo previsto è di euro 147.610,00. 
 
- Dato atto che il Decreto di Approvazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 

per la trasformazione digitale, n. 128-2/2022-PNRR-2023, denominato  “Elenco istanze ammesse a 
valere sull’avviso pubblico misura 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" altri enti 
(regioni/province autonome, aziende sanitarie locali e ospedaliere, università, enti di ricerca e 
AFAM (settembre 2022)”, pervenuto il 13.04.2023, contiene la lista delle proposte di finanziamento 
che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno provveduto 
alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10, c. 4 dell’Avviso, e assegna 
all'amministrazione ASL Città di Torino un finanziamento di € 147.610,00. 



4 

  

 

 

 

  

www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 
- Dato atto che il finanziamento verrà contabilizzato sul conto 4500174 “Contributi da Stato per 

PNRR o PNC”. 
 

- Dato atto che le attività di sviluppo software di cui al finanziamento richiesto sono state affidate 
alla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A in seguito all’adozione della determinazione 
n.  759 del 18.05.2021. Tali attività sono state pagate con finanziamenti propri e pertanto il 
progetto rispetta il divieto del doppio finanziamento (agli atti dichiarazione del Responsabile della 
S.C. Gestione Economico Finanziaria) e il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione 
europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

 
- Dato atto che relativamente alla “tutela del rispetto degli interessi finanziari dell’Unione Europea”, 

sono state effettuate verifiche relative alle misure di contrasto al riciclaggio e finanziamento del 
terrorismo. 

 
- Dato atto che agli atti sono conservate le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi firmate da 

tutti i partecipanti (a vario titolo). 
 

 
Tutto ciò premesso, 

Il Direttore Generale  
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 9 - 2521   dell’11/12/2020  
 

- Visto il D. L.gs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Vista la L.R. 6.8.2007, n. 18; 

- Vista la L.R. 24.1.1995, n. 10; 

- Esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa Tecnologie, 
Ing. Francesco Pensalfini; 

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

- Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Elena Teresa 
TROPIANO, e dal Direttore Sanitario, Dr. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del D.Lgs. 
30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni 

 

D E L I B E R A 

 
1. Per le motivazioni espresse in premessa di prendere atto dell’assegnazione del finanziamento 

di € 147.610,00 per l’adozione di PagoPa, in conformità a quanto previsto nel Decreto n. 128-
2/2022-PNRR-2023, denominato “Elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico misura 
1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" altri enti (regioni/province autonome, aziende 
sanitarie locali e ospedaliere, università, enti di ricerca e AFAM (settembre 2022)”; 



5 

  

 

 

 

  

www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 
2. di rendicontare le attività svolte per il completamento degli interventi previsti, nell’ambito dei 

contratti in corso con la Società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A; 
 

3. di nominare RUP l’Ing. Francesco PENSALFINI e Direttore dell’Esecuzione dei lavori l’Ing. 
Simona IAROPOLI, di cui si conservano agli atti le dichiarazioni di assenza di conflitto di 
interesse; 

 
4. di garantire il rispetto dell’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) 

F11F23000280006 del 22.03.2023 su tutti gli atti amministrativi e contabili (importo € 
147.610,00); 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 
legge regionale 24.01.1995, n. 10. 
 
 
 

Allegati: 
Decreto di Finanziamento n. 128-2-2022-PNRR-2023 
 
 
 
 

 
Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco Pensalfini 
Proponente: Direttore S.C. Tecnologie, Ing. Francesco Pensalfini 
Direttore S.C. Gestione Economico Finanziaria: Dott.ssa Stefania Marino 
Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elena Teresa TROPIANO* 
Direttore Sanitario: Dr. Stefano TARAGLIO* 
Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO 
Estensore dell’atto: Ing. Simona Iaropoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del presente atto ed il 
rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un allegato, firmato 
digitalmente.  
 



AA-73-CC-AC-BC-CA-E9-AF-2D-7D-2F-26-C5-8F-14-FB-02-39-18-FF

Validità certificato dal 28/12/2022 10:18:43 al 28/12/2025 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 6 del 20/06/2023 10:19:49

S.N. Certificato: E16942

Validità certificato dal 13/01/2023 11:01:07 al 13/01/2026 00:00:00

Soggetto: Stefano Taraglio

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 2 di 6 del 19/06/2023 13:19:43

S.N. Certificato: E5BBC7

Validità certificato dal 28/07/2021 10:38:02 al 28/07/2024 00:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 6 del 19/06/2023 11:05:20

S.N. Certificato: 15F9887

Validità certificato dal 02/09/2022 12:48:30 al 16/09/2025 00:00:00

Soggetto: Stefania Marino

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 6 del 16/06/2023 09:48:38

S.N. Certificato: BDF488

Validità certificato dal 30/03/2022 16:57:33 al 08/04/2025 00:00:00

Soggetto: Francesco Pensalfini

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 5 di 6 del 05/06/2023 18:32:32

S.N. Certificato: 16E5129

Validità certificato dal 21/07/2022 09:52:51 al 21/07/2025 00:00:00

Soggetto: Simona Iaropoli

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 6 di 6 del 05/06/2023 15:46:35

S.N. Certificato: B2B41D

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Prot. n. 2023/0091766 del 21/06/2023

INVIO AL CONTROLLO 
DELLA CORTE DEI CONTI

Prot. n. del

INVIO AL CONTROLLO 
DELLA GIUNTA REGIONALE

Data spedizione

Prot. n.

Ricezione regione

Risposta della regione

D.G.R. n. del

Commento:

Atto decaduto per i seguenti motivi:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
ALL' ALBO ON LINE

La verifica della corretta composizione del plico 
documentale pubblicato è stata effettuata da 
PANAIA GIULIA, in data 22 GIUGNO 2023.

Si certifica che il presente provvedimento è stato 
pubblicato senza opposizioni all'Albo on-line sul 
sito www.aslcittaditorino.it per 15 giorni 
consecutivi, dal giorno 22 GIUGNO 2023

ESECUTIVITA' dal 02 LUGLIO 2023

Torino, 24 luglio 2023

ASL CITTA' DI TORINO
S.C. Legale e Affari Generali

Settore Deliberazioni e Determinazioni

sottoscritto con firma elettronica qualificata

Nota bene:
 

Eventuali originali cartacei sono conservati presso gli archivi aziendali della struttura 
proponente/adottante il provvedimento.

DELIBERAZIONE n° 0000841/01.03/2023 del 20 GIUGNO 2023

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



29-E5-1E-FE-A2-E4-94-27-02-91-02-C2-22-32-61-E5-B3-3D-35-4E

Validità certificato dal 16/03/2023 10:01:17 al 17/03/2026 00:00:00

Soggetto: Rosella Andriola

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 28/07/2023 12:05:47

S.N. Certificato: FCB578

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo Dipartimento

DECRETO DI APPROVAZIONE

ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE
PIATTAFORMA PAGOPA" ALTRI ENTI (REGIONI/PROVINCE AUTONOME, AZIENDE SANITARIE LOCALI E
OSPEDALIERE, UNIVERSITÀ, ENTI DI RICERCA E AFAM) (SETTEMBRE 2022)”.

FINESTRA TEMPORALE n. 2

dal 14/01/2023 al 17/03/2023

Decreto n. 128-2/2022-PNRR-2023

VISTO il decreto n. prot. 128/2022-PNRR del 09/09/2022 di approvazione dell’Avviso per la
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE” - Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA” - altri enti (Regioni/Province autonome,
Aziende sanitarie locali e ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - settembre 2022;

VISTO l’Avviso pubblicato in data 12/09/2022 sul sito
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del
13/01/2023;

VISTO il decreto n. 2/2023-PNRR del 13/01/2023, con il quale la scadenza dell’Avviso, inizialmente
individuata al 13/01/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 17/03/2023;

CONSIDERATO che, a seguito del sopra citato decreto, l’Avviso, originariamente a finestra unica, presenta
le seguenti finestre temporali:

- 1° finestra: dal 12 settembre 2022 al 13 gennaio 2023;
- 2° finestra: dal 14 gennaio 2023 al 17 marzo 2023;

VISTO il decreto n. 195/2022 del 27 dicembre 2022 recante “Modifica dell’Allegato 4 (DNSH) degli Avvisi,
pubblicati sulla Piattaforma PA digitale 2026, a valere sull’Investimento 1.2 e sulle Misure 1.3.1, 1.4.1,
1.4.3, 1.4.4, 1.4.5 della Missione 1 Componente 1 del PNRR a titolarità del Dipartimento per la
trasformazione digitale”;

CONSIDERATO che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione
dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti

1

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 1 di 11



l’ammissibilità a finanziamento della domanda, a seguito della quale gli enti sono tenuti ad acquisire il
codice CUP e inserirlo sulla Piattaforma, per l’accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla
notifica;

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra indicato, è
decorso;

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria dell’Avviso, come definita dall’art. 2, comma 1, del decreto n.
128/2022-PNRR di cui sopra, è pari a € 50.000.000,00;

VISTO il decreto n. 128-1/2022-PNRR-2023 del 27/01/2023, con il quale sono state finanziate le
domande pervenute nella prima finestra temporale dell’Avviso in oggetto, per un importo pari a €
9.061.152,00;

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile è pari a € 40.938.848,00;

CONSIDERATO che alla chiusura della finestra di riferimento sono pervenute complessivamente n. 30
domande per un importo complessivo di 3.342.324,00 euro;

VISTO l’allegato 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e
delle domande non finanziabili come di seguito sintetizzati:

Elenco 1 Totale domande finanziabili nella
finestra

n. 29 € 3.282.300,00

Elenco 2 Totale domande non finanziabili nella
finestra

n. 1 € 60.024,00

CONSIDERATO che:

- l’elenco riportato in allegato 1) contiene la lista delle proposte di finanziamento che hanno
superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno provveduto alla
comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il finanziamento;

- l’elenco riportato in allegato 2) contiene la lista delle proposte di finanziamento non ammesse
e/o delle proposte per le quali, a seguito della notifica di ammissibilità gli enti non hanno
accettato il finanziamento non provvedendo ad inserire il CUP;

RITENUTO, quindi, di dover approvare i già menzionati elenchi, pervenuti nella finestra temporale di
riferimento;

2

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 2 di 11



PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro
le tempistiche indicate nell’Allegato 2 del citato Avviso, che decorrono dalla data di notifica del presente
decreto di finanziamento;

VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e, in particolare:

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n.
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,
delle frodi, della corruzione, di raccolta dei dati sul titolare effettivo e di recupero e restituzione
dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio
finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di
cui all’Allegato 4 del citato Avviso;

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,
19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto
indicato dall’Amministrazione responsabile;

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per
non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti
dall’Allegato 2 dell’Avviso;

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi
e contabili;

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso,
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;

3

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 3 di 11



k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data
di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio
del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso, così come modificato dal
decreto n. 195/2022 del 27 dicembre 2022 recante “Modifica dell’Allegato 4 (DNSH) degli Avvisi,
pubblicati sulla Piattaforma PA digitale 2026, a valere sull’Investimento 1.2 e sulle Misure 1.3.1,
1.4.1, 1.4.3, 1.4.4, 1.4.5 della Missione 1 Componente 1 del PNRR a titolarità del Dipartimento
per la trasformazione digitale”;

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e
tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR;

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020
(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento
nella piattaforma PA digitale 2026;

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della Commissione europea,
dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti
Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e
l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE,
Euratom, 2018/1046);

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti
Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è
effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento;

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

4

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 4 di 11



s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso;

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso,
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto
dell’Avviso stesso;

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241.

PRECISATO quindi che, con l’avvenuta accettazione del finanziamento, i soggetti attuatori sono tenuti a
rispettare tutti gli obblighi indicati;

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum”, aggiornate
con decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 2 del 2 marzo 2023;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 13 ottobre 2021, con il quale è stato
conferito l’incarico dirigenziale di livello generale di coordinatore dell’Unità di Missione istituita presso il
Dipartimento per la trasformazione digitale alla dott.ssa Cecilia Rosica;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti
è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetto
Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione
digitale;

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre
2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento
per la trasformazione digitale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott. Angelo
Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 del decreto legge 23 agosto 1988 numero 400,
nonché dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, l’incarico di Capo
Dipartimento per la Trasformazione Digitale;

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e dell’Esperto nella
pianificazione e nell'esecuzione degli interventi di trasformazione digitale, Ing. Fabrizio Salvatore;

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al decreto legislativo 33/2013 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto,

5

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 5 di 11



DECRETA

ART.1

1. Ai sensi dell’art.10 dell’Avviso pubblico, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2
e si ammettono a finanziamento le domande di cui all’Elenco in allegato 1 per un importo
complessivo di 3.282.300,00 euro.

ART.2

1. Le risorse di cui all’art.1 sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata
PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione
digitale.

ART.3

1. Ai sensi dell’articolo 11 dell’Avviso pubblico, i Soggetti Attuatori di cui all’Elenco n.1, sono tenuti al
rispetto dei seguenti obblighi:

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con
particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n.
77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria
secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22
del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,
delle frodi, della corruzione, di raccolta dei dati sul titolare effettivo e di recupero e restituzione
dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio
finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi
dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di
cui all’Allegato 4 del citato Avviso;

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del
contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,
19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto
indicato dall’Amministrazione responsabile;

6

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 6 di 11



g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per
non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti
dall’Allegato 2 dell’Avviso;

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi
e contabili;

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in
materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far
data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso,
fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma
PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data
di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le
informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio
del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso, così come modificato dal
decreto n. 195/2022 del 27 dicembre 2022 recante “Modifica dell’Allegato 4 (DNSH) degli Avvisi,
pubblicati sulla Piattaforma PA digitale 2026, a valere sull’Investimento 1.2 e sulle Misure 1.3.1,
1.4.1, 1.4.3, 1.4.4, 1.4.5 della Missione 1 Componente 1 del PNRR a titolarità del Dipartimento
per la trasformazione digitale”;

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera
considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato
elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e
l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e
tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR;

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema
informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020
(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il
conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per
milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento
nella piattaforma PA digitale 2026;

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa
tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77
del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del
Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della Commissione europea,
dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti

7

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 7 di 11



Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e
l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE,
Euratom, 2018/1046);

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri
organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti
Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è
effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento;

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto
dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la
predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso;

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la
documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso,
attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto
dell’Avviso stesso;

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il
Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,
penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e
comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare
le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241.

2. Ai sensi dell’articolo 15 dell’Avviso la violazione degli obblighi ivi previsti costituisce motivo di revoca
del finanziamento.

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai
competenti organi di controllo.

Il Capo del Dipartimento
Angelo BORRELLI

8

ROSICA
CECILIA
PRESIDENZA
CONSIGLIO
DEI MINISTRI
03.04.2023
09:26:06
GMT+01:00

BORRELLI ANGELO
PRESIDENZA
CONSIGLIO DEI
MINISTRI
03.04.2023 10:25:36
GMT+01:00

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 8 di 11



ELENCO 1 - DOMANDE FINANZIATE

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

1 C11F23000330006 Azienda Ospedaliero-universitaria Maggiore
della Carita

€ 59.044,00

2 C61F23000110006 Universita' degli Studi di Napoli - L'Orientale € 122.805,00

3 E21F22003710006 Azienda USL Latina € 177.132,00

4 E11J23000000006 Conservatorio Statale di Musica Cesena € 20.008,00

5 H91F23000260006 Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario
dell'Umbria

€ 25.010,00

6 F11F23000300006 Azienda Sanitaria Locale NO € 147.610,00

7 E41F23000250006 Azienda per Il Diritto Agli Studi Universitari di
Teramo

€ 20.008,00

8 G71F23000250006 Azienda per il diritto agli studi universitari di
Chieti

€ 30.012,00

9 F11F23000280006 Azienda Sanitaria Locale Citta' di Torino € 147.610,00

10 H31F23000290006 Agenzia per Il Diritto allo Studio Universitario di
Puglia

€ 15.006,00

11 B61F23000410006 Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro € 546.157,00

12 B25F23000050001 AZIENDA OSPEDALIERA SANTA CROCE E
CARLE

€ 44.283,00

13 C21F22003950006 Azienda Sanitaria Locale della Provincia di
Biella

€ 73.805,00

14 G31F23000330006 Regione Liguria € 158.213,00

15 H71F23000220006 Erdis Ente Regionale per Il Diritto allo Studio € 20.008,00

16 B21F23000220006 A.Di.S.U.R.C. Azienda per Il Diritto allo Studio
Universitario della Regione Campania

€ 25.010,00

17 D61F23000280006 Azienda Sanitaria Locale Vercelli € 221.415,00

18 H31F22004340006 Universita' degli Studi del Molise € 98.244,00

19 E31F23000220006 Aliseo € 30.012,00

9

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 9 di 11



N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

20 I61F22004730006 Universita' degli Studi di Napoli 'Parthenope' € 65.496,00

21 J51F23000270006 Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa € 546.157,00

22 I71F23000160006 Ersu Palermo € 25.010,00

23 H81J23000610001 Azienda Sanitaria Locale TO3 € 44.283,00

24 J51F23000280006 Azienda Sanitaria Locale TO5 di Chieri € 44.283,00

25 B61F23000390006 Azienda Ospedaliera per L'Emergenza
Cannizzaro

€ 295.220,00

26 C31F23000300006 Azienda Sanitaria Locale AL di Alessandria € 118.088,00

27 F61F23000260006 Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale
Antonio Cardarelli

€ 59.044,00

28 I91F23000250006 Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale
Policlinico di Bari

€ 44.283,00

29 H31F23000330006 Azienda Socio Sanitaria Territoriale Dei Sette
Laghi

€ 59.044,00

ELENCO 2 - DOMANDE NON FINANZIATE

N. ENTE PROPONENTE IMPORTO MOTIVAZIONE

1 Istituto Superiore di Sanita' - ISS € 60.024,00 Mancato inserimento CUP

10

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 10 di 11



A2-B0-04-F6-4A-29-7D-C7-5E-7B-88-12-12-D3-0F-F8-06-98-BD-CE

Validità certificato dal 28/10/2021 06:33:54 al 27/10/2024 06:33:54

Soggetto: ROSICA CECILIA    TINIT-RSCCCL70L60E243T

Rilasciato da Poste Italiane S.p.A. con S.N. E321CD1

PAdES 1 di 2 del 03/04/2023 10:26:06

Validità certificato dal 30/11/2022 07:34:18 al 29/11/2025 07:34:18

Soggetto: BORRELLI ANGELO    TINIT-BRRNGL64S18I339Y

Rilasciato da Poste Italiane S.p.A. con S.N. CD8102D3

PAdES 2 di 2 del 03/04/2023 11:25:36

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0079636 del 30/05/2023 Pagina 11 di 11



DB-A4-F0-4C-54-AB-34-2D-8A-0C-8A-AE-BA-D3-2B-46-21-5C-89-42

Validità certificato dal 28/12/2022 10:18:43 al 28/12/2025 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 6 del 20/06/2023 10:19:51

S.N. Certificato: E16942

Validità certificato dal 13/01/2023 11:01:07 al 13/01/2026 00:00:00

Soggetto: Stefano Taraglio

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 2 di 6 del 19/06/2023 13:19:44

S.N. Certificato: E5BBC7

Validità certificato dal 28/07/2021 10:38:02 al 28/07/2024 00:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 6 del 19/06/2023 11:05:22

S.N. Certificato: 15F9887

Validità certificato dal 02/09/2022 12:48:30 al 16/09/2025 00:00:00

Soggetto: Stefania Marino

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 6 del 16/06/2023 09:48:40

S.N. Certificato: BDF488

Validità certificato dal 30/03/2022 16:57:33 al 08/04/2025 00:00:00

Soggetto: Francesco Pensalfini

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 5 di 6 del 05/06/2023 18:32:34

S.N. Certificato: 16E5129

Validità certificato dal 21/07/2022 09:52:51 al 21/07/2025 00:00:00

Soggetto: Simona Iaropoli

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 6 di 6 del 05/06/2023 15:46:37

S.N. Certificato: B2B41D

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino


